
                                                    Вежби во множење                                        17.03.2020 

1.  Стави ги знаците:                              >   =   <                                                           

  9 ∙ 7     7 ∙ 9                7 ∙ 6     6 ∙ 6                 3 ∙ 4     4 ∙ 2         

  3 ∙ 9     9 ∙ 4                3 ∙ 5     4 ∙ 4                 7 ∙ 3     9 ∙ 2   

  4 ∙ 6     8 ∙ 6                3 ∙ 8     6 ∙ 4                  8 ∙ 6     9 ∙ 5 

2. Претстави ги производите како збир од 

еднакви собироци! 
 

2 ∙ 6= ___________ 

4 ∙ 3= __________________________ 

3 ∙ 8= __________________________ 

5 ∙ 7= __________________________ 

1 ∙ 8= __________________________ 

8 ∙ 9=____________________________ 

9 ∙ 8=____________________________ 

3. Претстави ги  збировите како производи!        
                                                              

8+8+8+8+8=_______________ 

4+4+4+4+4+4+4+4=_______________ 

9=_______________ 

6+6+6+6+6+6+6+6+6+6=___________ 

4+4+4+4+4+4=_______________ 

9+9+9=________________ 

5+5+5+5+5+5+5+5=______________ 

4. Запиши со производ и пресметај: 
Колку часови имаш во седмицата, ако секој 

ден по распоред имаш 4 часа? 

 

Колку тркала имаат 8 автомобили? 

 

Колку тркала имаат 10 велосипеди? 

  

Колку уши имаат 7 магариња, а колку нозе? 

Кире секој ден троши по 5 денари.Колку пари 

потрошил за една седмица? 

 

 

Ако во една влошка има 6 јајца, колку јајца има 

во 9 влошки? 

 

Ако едно џуџе има 3кг злато, колку злато 

имаат џуџињата од Снежана? 

 

Колку нозе имале јарињата што ги изел волкот во 

приказната ,,Волкот и седумте јариња,,? 

 



             1. Дадените именки во еднина напиши ги во множина: 

 

    брат-___________________              врат-__________________ 

  змија-___________________             ветер-________________ 

  шише-_________________                врв-__________________                                    

                                                                                                              

             2. Во реченицата: 

 

         ,,Во училишната библиотека пристигнаа сто и педесет нови, интересни книги.,, 

 

Именки се:__________________________________________________________________________ 

Глаголи се: ________________________________ 

Броеви се:___________________________                                                                                                     

 

             3. Со букви напиши ги броевите во речениците: 

 Јасна има (19) _____________години. 

 Коле седи во (9)_____________________клупа. 

 На (6)____________________полица има убава книга.                                                                     

  

       4. Дадените зборови правилно внеси ги во табелата: 

 

                   Облак,  балон,  знаме,  сирење,  слонови, работа,  работник,  писател,  море,  приказни,  

филмови, писателка, чаша,  учебник 

 

      Машки род           Женски род          Среден род 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

   _________________ 

 

                                                                                                                                           

5. Поправи ги грешките при пишувањето на големата буква: 

 

  златко од охрид сакаше да го види преспанското езеро. неговиот  Другар, мартин  бебекоски 

од ресен, сакаше да го види охридското езеро. па двајцата другари се сретнаа на Планината 

галичица за да можат да ги видат двете Езера.             

                                                           
http://odnasataucilnica.com  име и презиме___________________________________________ 
   


